
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 233

7 Ιουλίου 2011

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4178/972
  Καθορισμός οριογραμμών Αιγιαλού και Παραλίας στη 

θέση «Αρχοντόπετρα» περιοχής Θέρμων νήσου Σα−
μοθράκης Νομού Έβρου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ. Α΄/19−12−

2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις».
2. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύ−
ουν σήμερα σύμφωνα με τα Ν.Δ. 532/1970, Β.Δ. 704/1970, 
Β.Δ. 705/1970, Β.Δ. 192/1972, Π.Δ. 71/1984, Π.Δ. 347/1986, Ν. 
2026/1992 και Π.Δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις της παραγράφου 5 του άρθρου 19 
του Ν. 2344/1995, της παραγράφου 6 του άρθρου 52 
του Ν. 2218/1994, της παραγράφου 7 του άρθρου 4 του 
Ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντή, σε συνδυ−
ασμό με αυτές της παραγράφου 2 του άρθρου 14 του Ν. 
2399/1996, με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των 
θέσεων των Περιφερειακών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες 
πλέον του οποίου περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας.

5. Τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παραγρά−
φου 2 του άρθρου 1 και της παραγράφου 6 του ίδιου 
άρθρου του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», (ΦΕΚ 107/τ. Α΄/1997), 
σύμφωνα με τις οποίες οι Περιφερειακές Υπηρεσίες 
του Υπουργείου Οικονομικών, που συγκροτούσαν την 
Περιφερειακή Διοίκηση του Νομού ή της Νομαρχίας, δεν 
υπήχθησαν στην ενιαία οργανική μονάδα της Περιφέρει−
ας, ούτε καταργήθηκαν, αλλά αποτελούν από 1−9−1997, 
Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 9 και 18 του Ν. 
2690/1999 (ΦΕΚ 45Α΄) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε 

και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα, περί μεταβίβασης 
αρμοδιότητας των διοικητικών οργάνων και εξουσιοδό−
τησης προς υπογραφή.

7. Τις διατάξεις της παραγράφου 21 του άρθρου 46 
του Ν.3220/2004 (ΦΕΚ 15/τ. Α΄/2004) «Μεταβίβαση αρ−
μοδιοτήτων του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας».

8. Το αριθμ. 1030067/296/Α0006/7−4−2004 έγγραφο της 
Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής Υπο−
στήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών 
«Διευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες των Υφυπουργών 
Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται από 10−
4−2004 στους Γενικούς Γραμματείς των Περιφερειών.

9. Την αριθμ. 2206/3−8−2004 απόφαση Γενικού Γραμμα−
τέα Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας−Θράκης περί 
«κατανομής αρμοδιοτήτων στις υπηρεσιακές μονάδες 
της Περιφέρειας Α.Μ.−Θ. που μεταβιβάστηκαν από το 
Υπουργείο Οικονομίας και Οικονομικών».

10. Τις διατάξεις της παρ. Ill του άρθρου 186 του Ν. 
3852/2010 (ΦΕΚ Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρ−
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης −Πρόγραμμα Καλλικράτης», σύμφωνα με την 
οποία οι αρμοδιότητες των περιφερειών ασκούνται από 
1−1−2011, εκτός εκείνων του τομέα Α΄ (Προγραμματισμού 
− Ανάπτυξης) υπ’ αριθμούς 1 έως και 31, του υποτομέα 
Διαχείρισης Υδάτων, ο οποίος περιλαμβάνεται στον 
τομέα Γ (Φυσικών πόρων − Ενέργειας − Βιομηχανίας) και 
του τομέα ΣΤ΄ (Εργων −Χωροταξίας − Περιβάλλοντος) 
υπ’ αριθμούς 1 έως 12 του παρόντος άρθρου οι οποίες 
ασκούνται από την 1−7−2011, καθώς και τις διατάξεις του 
άρθρου 280 του ανωτέρω νόμου, σύμφωνα με τις οποίες, 
οι Αποκεντρωμένες Διοικήσεις ασκούν τις αρμοδιότη−
τες των Κρατικών Περιφερειών, περιλαμβανομένων και 
εκείνων των αντίστοιχων συλλογικών οργάνων τους, 
όπως αυτές καθορίζονταν στον ιδρυτικό τους νόμο 
2503/1997 (ΦΕΚ 107 Α΄), καθώς και τους μεταγενέστε−
ρους ειδικούς νόμους και στις σχετικές κανονιστικές 
διατάξεις, όπως ισχύουν, με εξαίρεση τις αρμοδιότητες 
που περιέρχονται με το άρθρο 186 του παρόντος νόμου, 
στις περιφέρειες.

11. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 
235 Α΄’) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας − Θράκης», σύμφωνα με τις οποίες οι Διευ−
θύνσεις Σχεδιασμού και Ανάπτυξης, Δημοσίων Έργων, 
Ελέγχου Συντήρησης Έργων και Ελέγχου Κατασκευής 

2167

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.07.12 10:08:32
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2168 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Έργων που έχουν συσταθεί με το Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 
107 Α΄), εξακολουθούν να λειτουργούν μέχρι και την 
30η Ιουνίου 2011.

12. Το από 4−8−2010 κτηματογραφικό − υψομετρικό 
διάγραμμα που συντάχθηκε από τον Τοπογράφο Μη−
χανικό  Δημήτριο Πρώϊο σε μία (1) πινακίδα κλίμακας 
1:500, ελέγχθηκε για την ακρίβειά του από τον Δημήτριο 
Κουλούκη, Πολ/κό Μηχ/κό υπάλληλο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας του Νομού Έβρου και θεωρήθηκε στις 9−
8−2010 από τον ίδιο, όπως ορίζει η παράγραφος 2 του 
άρθρου 4 του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285Α΄/2001).

13. Την αριθμ. 420/22−1−2009 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας και Θρά−
κης περί ορισμού μελών των επιτροπών των άρθρων 3 
και 31 του Ν. 2971/2001.

14. Την από 9.8.2010 έκθεση της Επιτροπής Καθορι−
σμού Αιγιαλού και Παραλίας στη θέση «Αρχοντόπετρα» 
περιοχής Θερμών Νήσου Σαμοθράκης Νομού Έβρου».

15. Το αριθμ. Φ544.5/787/10/Σ.6633/27−10−2010 έγγραφο 
του Γ.Ε.Ν. από το οποίο προκύπτει ότι συμφωνεί με τα 
όρια αιγιαλού και παραλίας, όπως αυτά καθορίστηκαν 
από την Επιτροπή Καθορισμού αιγιαλού και παραλίας 
ύστερα από αυτοψία της στην υπό καθορισμό περιοχή 
στις 23−7−2010 και την από 9−8−2010 έκθεσή της και 
κατόπιν των ανωτέρω δύναται να επακολουθήσει η δι−
αδικασία έκδοσης επικυρωτικής απόφασης.

16. Το αριθμ. 362/15−3−2011 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Έβρου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 9−8−2010 έκθεση της Επιτροπής 
του άρθρου 3 του Ν. 2971/2001 για τον καθορισμό των 
ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Αρχοντόπετρα» 
περιοχής Θέρμων νήσου Σαμοθράκης Νομού Έβρου και 
το από 4−8−2010 κτηματογραφικό − υψομετρικό διάγραμ−
μα που συντάχθηκε από τον Τοπ/φο Μηχ/κό Δημήτριο 
Πρώϊο σε μία (1) πινακίδα κλίμακας 1:500, ελέγχθηκε 
για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 5−8−2010 από 
τον Δημήτριο Κουλούκη, Πολ/κό Μηχ/κό, υπάλληλο της 
Κτηματικής υπηρεσίας Ν. Έβρου και θεωρήθηκε στις 9−
8−2010 από τον ίδιο , όπως ορίζει η παράγραφος 2 του 
άρθρου 4 του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285Α΄/2001).

Επί του ανωτέρω τοπογραφικού διαγράμματος κα−
θορίστηκε:

1) Α. Η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχό−
μενη πολυγωνική γραμμή με κορυφές τα σημεία υπό 
στοιχεία 1, 2, 3,............, 59, Α1.

Β. Η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχόμενη 
πολυγωνική γραμμή με κορυφές τα σημεία υπό στοιχεία 
1΄, 2΄, 3΄, ........., 27΄, Π1.

Οι κορυφές των οριογραμμών του αιγιαλού και της 
παραλίας καθορίζονται με συντεταγμένες σε σύστημα 
αναφοράς ΕΓΣΑ ’87 εξαρτημένες από το κρατικό τριγωνο−
μετρικό δίκτυο, όπως αυτές αναγράφονται στο υπόμνημα 
κάθε πινακίδας του τοπογραφικού διαγράμματος.

2) Ζώνη παραλίας μεταβλητού πλάτους, για την εξυ−
πηρέτηση των σκοπών της παραγράφου 2 του άρθρου 
1 και της παραγράφου 3 του άρθρου 2 του Ν. 2971/2001, 
δεδομένης της μορφολογίας του εδάφους (απότομα 
πρανή), της ύπαρξης αρχαιολογικού χώρου και της 
απουσίας άλλων προσβάσεων εκτός από την επαρχια−
κή οδό Καμαριώτισσας − Θέρμων.

3) Αποφαίνεται ότι δεν υπάρχει ζώνη παλαιού αιγιαλού.
4) Εντός της ζώνης αιγιαλού υπάρχουν κατασκευές οι 

οποίες αποτυπώνονται στο τοπογραφικό διάγραμμα , 

δηλ. λίθινος αναλημματικός τοίχος που κατασκευάστηκε 
σε άγνωστο χρόνο για την προστασία των αρχαιο−
λογικών ευρημάτων (ανατολικό εργαστήριο) από την 
κυματική επιρροή, τμήμα του οποίου έχει καταρρεύσει 
και τρεις μικτοί αναλημματικοί τοίχοι μέσου ύψους 0,50 
− 0,60 μ. οι οποίοι κατασκευάστηκαν σε άγνωστο χρόνο 
για την προστασία του χώρου απόθεσης των κεραμικών 
απορριμμάτων (δυτικό εργαστήριο).

5) Εντός της ζώνης αιγιαλού υπάρχουν κατασκευές 
οι οποίες αποτυπώνονται στο τοπογραφικό διάγραμμα 
και δεν εξαιρούνται από αυτήν (τρία λίθινα παγκάκια 
μέσου ύψους 0,50 − 0,60 μ. και δύο πρόχειρα στέγαστρα 
προστασία αρχαιολογικών ευρημάτων).

6) Ο καθορισμός των οριογραμμών του αιγιαλού 1, 2, 3, 
....59 και της παραλίας 1΄, 2΄, 3΄, .... 27΄στην υπόψη περιοχή 
γίνεται για πρώτη φορά. Η κορυφή Α1 του αιγιαλού και 
η κορυφή Π1 της παραλίας καθορίστηκαν με την υπ’ 
αριθμ. 1555/13−12−1992 απόφαση Νομ. Έβρου (ΦΕΚ 1518/τ. 
Δ΄/24−12−1993).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 9 Ιουνίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΥΘΥΜΙΟΣ Ν. ΣΩΚΟΣ

-

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ
ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ
(Άρθρο 3 Ν. 2971/2001)

για τον καθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού και πα−
ραλίας για πρώτη φορά στην θέση «Αρχοντόπετρα» 
περιοχής Θέρμων Νήσου Σαμοθράκης Νομού ΄Εβρου

Σήμερα 09.08.2010, στα γραφεία της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. ΄Εβρου, συνήλθε σήμερα η επιτροπή 
καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας (άρθρο 3 
του Ν. 2971/2001) όπως ορίστηκε από την υπ’ αριθμ. 
420/22.01.2009 απόφαση Γ.Γ. Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας − Θράκης αποτελούμενη από τους:

Λιανό Χρήστο, Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρε−
σίας Ν. Εβρου, ως Πρόεδρο,

Κουλούκη Δημήτρη, Πολιτικό Μηχανικό, υπάλληλο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. ΄Εβρου, ως μέλος,

Κλάδη Διονύσιο, Σημαιοφόρο Λ.Σ., Λιμενάρχης Σαμο−
θράκης, ως μέλος,

Σιμσερίδη Ιωάννη, Προϊστάμενο της Δ/νσης Περιβάλ−
λοντος του Νομ. Διαμερίσματος ́ Εβρου, ως μέλος, (κλη−
θείς νομίμως αλλά απών),

Πασσοπούλου − Χατζή Αλέκα, Διευθύντρια της Δ/νσης 
Χωροταξίας και Περιβάλλοντος της Περιφέρειας Ανα−
τολικής Μακεδονίας και Θράκης, ως μέλος, (κληθείσα 
νομίμως αλλά απούσα),

με γραμματέα της επιτροπής την Δημοσχάκη Στυλια−
νή, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. ΄Εβρου.

Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:
1. Το 3658/12−07−2010 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφορείας Προ−

ϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων με το οποίο 
ζητείται ο καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και 
παραλίας στη θέση Αρχοντόπετρα περιοχής Θέρμων 
Νήσου Σαμοθράκης Νομού Εβρου.

2. Το υπό κλίμακα 1:500 τοπογραφικό, υψομετρικό και 
κτηματολογικό διάγραμμα το οποίο συντάχθηκε στις 
04.08.2010 σε 1 πινακίδα από τον Δημήτρη Πρώιο, το−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2169

πογράφο μηχανικό, ελέγχθηκε στις 05.08.2010 για την 
ακρίβεια της αποτύπωσης από τον Δημήτρη Κουλού−
κη, πολιτικό μηχανικό ΠΕ/Α΄, υπάλληλο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Έβρου και θεωρήθηκε από τον ίδιο στις 
09.08.2010 σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθου 4 του 
Ν. 2971/2001.

3. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 όπως τροποποιήθη−
κε και ισχύει σήμερα, καθώς και την 1089532π.ε/8205π.
ε/Β0010/20.04.2005 κοινή υπουργική απόφαση των Υπ. 
Οικονομίας και Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Στοιχεία κα−
θορισμού αιγιαλού και παραλίας» (ΦΕΚ 595/τ. B΄/2005).

4. Την άποψη που διαμόρφωσε μετά την επιτόπου με−
τάβαση στην περιοχή στις 23.07.2010 έπειτα από την υπ’ 
αριθμ. 1106/17−07−2010 πρόσκληση του Προϊσταμένου.

5. Τα στοιχεία που περιέχονται στη «Μελέτη Ανα−
κατασκευής Αναλημματικού Τοίχου» που συντάχθηκε 
τον Ιούνιο 2010 από τον πολιτικό μηχανικό Νικηφόρο 
Πρώιο για την ΙΘ΄ Εφορεία Προϊστορικών και Κλασσικών 
Αρχαιοτήτων.

6. Τη γεωμορφολογία της περιοχής, η οποία παρου−
σιάζει τα εξής στοιχεία:

• το επιφανειακό στρώμα της παράλιας ζώνης αποτε−
λείται από χονδρό αμμοχάλικο και μέτριες κροκάλες,

• το επιφανειακό στρώμα του πυθμένα θαλάσσης 
αποτελείται, στο τμήμα κοντά στην ακτογραμμή, από 
ευμεγέθεις κροκάλες,

• το εδαφικό υπόβαθρο της περιοχής είναι συνεκτικό 
αργιλώδες,

• η μέση κλίση του πυθμένα της θάλασσας είναι μικρή 
(περίπου 3.5%),

• μετά την ακτογραμμή, η παράλια ζώνη έχει πλάτος 
από 0 έως 10 m περίπου και στη συνέχεια υπάρχει 
πρανές με κλίσεις από 23% έως σχεδόν 70%,

• υπάρχει άγρια βλάστηση, το όριο της οποίας απο−
τυπώνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα.

7. Τις κυματικές συνθήκες τις περιοχής, οι οποίες εκτι−
μήθηκαν ως εξής:

• η περιοχή επηρεάζεται καθοριστικά μόνο από τους 
κυματισμούς Β διεύθυνσης. Η επίδραση των κυματισμών 
με ΒΑ και ΒΔ διεύθυνση περιορίζεται σημαντικά από τον 
προσήνεμο μώλο του αλιευτικού καταφυγίου Θέρμων 
και το ακρωτήριο Ζαγαριώτης (χάρτης 3221 της Υδρο−
γραφικής Υπηρεσίας του Πολεμικού Ναυτικού, έκδοση 
2003, κλίμακα 1:85.000),

• το ανάπτυγμα πελάγους (Β διεύθυνση) είναι 40 km 
και το μέσο βάθος 55 m περίπου,

• από τα ανεμολογικά δεδομένα που υπάρχουν (μετε−
ωρολογικός σταθμός Αλεξανδρούπολης, παρατηρήσεις 
ετών 1951 − 2002) προκύπτει ότι η ετήσια συχνότητα 
των ανέμων Β διεύθυνσης είναι 13.98%, ενώ εκείνη των 
ανέμων Β διεύθυνσης και έντασης μεγαλύτερης ή ίσης 
των 9 Beaufort είναι 0.021%,

• το μέγιστο εύρος παλίρροιας εκτιμάται σε 0.65 m, 
σύμφωνα με τα δεδομένα του σταθμού Αλεξανδρού−
πολης,

• για Β ανέμους έντασης 10 Beaufort το ύψος θραυ−
όμενου κύματος στα βαθιά υπολογίζεται σε 3.00 m και 
το βάθος θραύσης σε 3.85 m, ενώ το ύψος κύματος που 
προσκρούει επί κατακόρυφου μετώπου τοίχου εντός της 
ζώνης θραύσεως είναι 1.05 m (Νικηφόρος Πρώιος, 2010),

• το μήκος της ζώνης θραύσης εκτιμάται σε 110 m.

8. Το γεγονός ότι δεν υπάρχει άμεση γειτνίαση με 
προστατευόμενες περιοχές, ευαίσθητα οικοσυστήματα 
ή καταγεγραμμένα δημόσια κτήματα και δεν υπάρχουν 
αξιόλογοι φυσικοί πόροι.

9. Την απόφαση ΥΠΠΟ/ΑΡΧ/Α1/Φ19/36626/1820/24−09−
1990 (ΦΕΚ 671/Β΄/1990) με την οποία κηρύχθηκε η περι−
οχή «Κεραμιδαριά» ως αρχαιολογικός χώρος.

10. Το ότι στην περιοχή δεν υφίσταται Κτηματολόγιο 
και οι συνεχόμενες της ακτής εκτάσεις είναι μη καλ−
λιεργούμενες, αδόμητες και βρίσκονται εκτός σχεδίου 
πόλης.

11. Την ύπαρξη κατασκευών στον αιγιαλό οι οποίες 
αποτυπώνονται στο τοπογραφικό διάγραμμα που συ−
νοδεύει την παρούσα έκθεση, δηλ:

• λίθινος αναλημματικός τοίχος που κατασκευάστηκε 
σε άγνωστο χρόνο για την προστασία των αρχαιολογι−
κών ευρημάτων (ανατολικό εργαστήριο) από την κυμα−
τική επιρροή, τμήμα του οποίου έχει καταρρεύσει,

• τρεις μικροί αναλημματικοί τοίχοι μέσου ύψους 0.50−
0.60 m οι οποίοι κατασκευάστηκαν σε άγνωστο χρόνο 
για την προστασία του χώρου απόθεσης των κεραμικών 
απορριμμάτων (δυτικό εργαστήριο).

12. Το γεγονός ότι δεν υπάρχουν ενδείξεις για ύπαρξη 
παλαιού αιγιαλού, αποφασίζει:

Καθορίζει επί του παραπάνω τοπογραφικού διαγράμ−
ματος:

α) την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με κορυφές 1, 2, 3, ..., 59, Α1.

β) την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με κορυφές 1΄, 2΄, 3΄, ..., 27΄, Π1. Η 
ζώνη της παραλίας έχει μεταβαλλόμενο πλάτος και 
θεωρείται απαραίτητη προκειμένου να εξασφαλιστεί ό 
σκοπός της παρ. 2 του άρθρου 1 του Ν. 2971/2001, δεδο−
μένης της μορφολογίας του εδάφους (απότομα πρανή), 
της ύπαρξης αρχαιολογικού χώρου και της απουσίας 
άλλων προσβάσεων εκτός από την επαρχιακή οδό Κα−
μαριώτισσας − Θέρμων.

Αποφαίνεται ότι δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.
Οι κορυφές των οριογραμμών εξασφαλίζονται με στα−

θερά πολυγωνομετρικά σημεία ενταγμένα στο τριγω−
νομετρικό δίκτυο της χώρας.

Εντός της ζώνης αιγιαλού υπάρχουν κατασκευές οι 
οποίες αποτυπώνονται στο τοπογραφικό διάγραμμα και 
περιγράφονται στην παράγραφο 11 παραπάνω.

Εντός της ζώνης παραλίας υπάρχουν κατασκευές οι 
οποίες αποτυπώνονται στο τοπογραφικό διάγραμμα και 
δεν εξαιρούνται από αυτήν (τρία λίθινα παγκάκια μέσου 
ύψους 0.50 − 0.60 m και δύο πρόχειρα στέγαστρα προστα−
σίας αρχαιολογικών ευρημάτων (κεραμικών κλιβάνων).

Ο καθορισμός των οριογραμμών του αιγιαλού 1, 2, 3, ..., 
59 και της παραλίας 1΄, 2΄, 3΄, ..., 27΄ στην υπόψη περιοχή 
γίνεται για πρώτη φορά. Η κορυφή Α1 του αιγιαλού και 
η κορυφή Π1 της παραλίας καθορίστηκαν με την υπ’ 
αριθμ. 1555/13.12.1992 απόφαση Νομ. Εβρου (ΦΕΚ 1518/τ. 
Δ΄/24.12.1993).

  Η Επιτροπή

 Ο Πρόεδρος Τα Μέλη
 ΧΡΗΣΤΟΣ ΛΙΑΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΛΟΥΚΗΣ
  ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΚΛΑΔΗΣ
  ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΙΜΣΕΡΙΔΗΣ
  ΑΛΕΚΑ ΠΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ − ΧΑΤΖΗ    



2170 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2171



2172 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2173



2174 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002330707110008*


